№44
 05 сентября

    2023 год

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ШУМЕРЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

05.09.2023  № 644

Об  утверждении  схемы размещения гаражей, являющихся  некапитальными сооружениями,  либо стоянок технических или других

средств передвижения   инвалидов  вблизи   их   места жительства на землях или земельных участках, находящихся       в

государственной       или  муниципальной собственности на территории Шумерлинского      муниципального     округа

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2021 № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от  17.08.2022  № 400 «Об утверждении Порядка

утверждения схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств

передвижения инвалидов вблизи их места жительства на землях или земельных участках, находящихся в государственной или
муниципальной собственности»,  со ст. 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации

администрация Шумерлинского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, стоянок технических или других средств

передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории Шумерлинского муниципального округа согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Шумерлинского

муниципального округа» и размещению на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава   Шумерлинского

муниципального округа

Чувашской Республики

         Л. Г. Рафинов

consultantplus://offline/ref=C0772948B2FBB7C425E57D62E5DDFD5E5EDC635225E6B54223FB7C3FB4C3ADD397346C4A15400F6A0E676E665EAC1D527CF3AAB30CA86D2Ee9h5G

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации
Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики

от 04.09.2023  №  644

СХЕМА

размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства на территории

Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики

№

п/п

Адресное обозначение

места расположения
некапитального гаража

либо стоянки с указанием

границ улиц, дорог,
проездов, иных

ориентиров

(при наличии)

Кадастровый номер

земельного участка (при
его наличии) или

координаты характерных

точек границ места
размещения

некапитального гаража

либо стоянки

Номер кадастрового

квартала, на
территории которого

расположен или

возможно
расположить

некапитальный гараж

либо стоянку

Площадь

земельного
участка или

места

размещения
некапитального

гаража либо

стоянки

Вид объекта (гараж,

являющийся
некапитальным

сооружением, либо

стоянки технических
или других средств

передвижения

инвалидов)

Срок размещения

некапитального
гаража либо стоянки

Форма собственности на землю

или земельный участок, где
расположен или возможно

расположить некапитальный

гараж либо стоянку, а также
наименование органа,

уполномоченного на

предоставление земельных
участков

Графическая часть

схемы размещения
некапитального

гаража либо стоянки

1 2 3 4 5 6 7 8 9

I. Некапитальные гаражи, либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов на территории

с. Русские Алгаши Русско-Алгашинского сельского поселения Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики

1.1. ул. Октябрьская 1. X – 320266,24

    Y – 1182471,50
2. X – 320265,86

    Y – 1182477,49

3. X – 320260,86
    Y– 1182477,38

4. X – 320261,24

    Y – 1182471,39

21:23:340203 30 кв.м. металлический гараж 5 лет Государственная собственность

не разграничена, Администрация
Шумерлинского муниципального

округа

Чувашской Республики

Приложение

№ 1

1.2. ул. Октябрьская 4. X – 320261,24
    Y – 1182471,39

3. X – 320260,38
    Y – 1182477,49

5. X – 320255,86

    Y– 1182477,26
6. X – 320256,24

    Y – 1182471,27

21:23:340203 30 кв.м. металлический гараж 5 лет Государственная собственность
не разграничена, Администрация

Шумерлинского муниципального
округа

Чувашской Республики

Приложение
№ 1

1.3. ул. Октябрьская 6. X – 320256,24

    Y – 1182471,27

5. X – 320255,86

    Y – 1182477,26

7. X – 320250,86
    Y– 1182477,15

8. X – 320251,24

    Y – 1182471,16

21:23:340203 30 кв.м. металлический гараж 5 лет Государственная собственность

не разграничена, Администрация

Шумерлинского муниципального

округа

Чувашской Республики

Приложение

№ 1

1.4. ул. Октябрьская  9. X – 320252,03

     Y – 1182457,26

10. X – 320251,94
      Y – 1182461,26

11. X – 320248,94

      Y– 1182461,27
12. X – 320249,03

21:23:340203 12 кв.м. стоянка технических

или других средств

передвижения
инвалидов

5 лет Государственная собственность

не разграничена, Администрация

Шумерлинского муниципального
округа

Чувашской Республики

Приложение

№ 1

      Y – 1182457,27

II. Некапитальные гаражи, либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов на территории

c. Нижняя Кумашка Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики

1.1. ул. Луговая 1. X – 346970,80

    Y – 1173029,95

2. X – 346966,39
    Y – 1173034,02

3. X – 346963,63

    Y– 1173031,12
4. X – 346968,04

    Y – 1173027,05

21:23:080601 24 кв.м. металлический гараж 5 лет Государственная собственность

не разграничена, Администрация

Шумерлинского муниципального
округа

Чувашской Республики

Приложение

№ 2

1.2. ул. Луговая 4. X – 346968,04
    Y – 1173027,05

3. X – 346963,63

    Y – 1173031,12
5. X – 346960,87

    Y– 1173028,22

6. X – 346965,28
    Y – 1173024,15

21:23:080601 24 кв.м. металлический гараж 5 лет Государственная собственность
не разграничена, Администрация

Шумерлинского муниципального

округа
Чувашской Республики

Приложение
№ 2

1.3. ул. Луговая 6. X – 346965,28

    Y – 1173024,15

5. X – 346960,87
    Y – 1173028,22

7. X – 346958,11

    Y– 1173025,34
8. X – 346962,52

    Y – 1173021,26

21:23:080601 24 кв.м. металлический гараж 5 лет Государственная собственность

не разграничена, Администрация

Шумерлинского муниципального
округа

Чувашской Республики

Приложение

№ 2

1.4. ул. Луговая  8. X – 346962,52
     Y – 1173021,26

7.  X – 346958,11

     Y – 1173025,34
9.  X – 346955,36

     Y– 1173022,43

10. X – 346959,77
      Y – 1173018,36

21:23:080601 24 кв.м. металлический гараж 5 лет Государственная собственность
не разграничена, Администрация

Шумерлинского муниципального

округа
Чувашской Республики

Приложение
№ 2

1.5. ул. Луговая 10. X – 346959,77

      Y – 1173018,36
9.   X – 346955,36

      Y – 1173022,43

11. X – 346951,91

      Y– 1173018,81

12. X – 346956,32

      Y – 1173014,74

21:23:080601 30 кв.м. металлический гараж 5 лет Государственная собственность

не разграничена, Администрация
Шумерлинского муниципального

округа

Чувашской Республики

Приложение

№ 2

1.6. ул. Луговая 12. X – 346956,32

      Y – 1173014,74

11. X – 346951,91
      Y – 1173018,81

13. X – 346948,46

      Y – 1173015,19
14. X – 346952,87

      Y – 1173011,12

21:23:080601 30 кв.м. металлический гараж 5 лет Государственная собственность

не разграничена, Администрация

Шумерлинского муниципального
округа

Чувашской Республики

Приложение

№ 2

1.7. ул. Луговая 14. X – 346952,87

      Y – 1173011,12

13. X – 346948,46
      Y – 1173015,19

15. X – 346945,01

      Y – 1173011,57
16. X – 346949,42

      Y – 1173007,50

21:23:080601 30 кв.м. металлический гараж 5 лет Государственная собственность

не разграничена, Администрация

Шумерлинского муниципального
округа

Чувашской Республики

Приложение

№ 2

1.8. ул. Луговая 16. X – 346949,42
      Y – 1173007,50

15. X – 346945,01

      Y – 1173011,57

17. X – 346941,56

      Y – 1173007,95

18. X – 346945,97
      Y – 1173003,88

21:23:080601 30 кв.м. металлический гараж 5 лет Государственная собственность
не разграничена, Администрация

Шумерлинского муниципального

округа

Чувашской Республики

Приложение
№ 2

1.9. ул. Луговая 18. X – 346945,97

      Y – 1173003,88
17. X – 346941,56

      Y – 1173007,95

19. X – 346938,11
      Y – 1173004,33

20. X – 346942,52

      Y – 1173000,26

21:23:080601 30 кв.м. металлический гараж 5 лет Государственная собственность

не разграничена, Администрация
Шумерлинского муниципального

округа

Чувашской Республики

Приложение

№ 2

1.10. ул. Луговая 20. X – 346942,52

      Y – 1173000,26

19. X – 346938,11
      Y – 1173004,33

21. X – 346934,66

      Y – 1173000,71
22. X – 346939,07

      Y – 1172996,64

21:23:080601 30 кв.м. металлический гараж 5 лет Государственная собственность

не разграничена, Администрация

Шумерлинского муниципального
округа

Чувашской Республики

Приложение

№ 2

1.11. ул. Луговая 22. X – 346939,07

      Y – 1172996,64
21. X – 346934,66

      Y – 1173000,71

23. X – 346913,21
      Y – 1172997,09

24. X – 346935,62

      Y – 1172993,02

21:23:080601 30 кв.м. металлический гараж 5 лет Государственная собственность

не разграничена, Администрация
Шумерлинского муниципального

округа

Чувашской Республики

Приложение

№ 2

1.12. ул. Луговая 24. X – 346935,62

      Y – 1172993,02

23. X – 346931,21
      Y – 1172997,09

25. X – 346927,76

      Y – 1172993,47
26. X – 346932,17

      Y – 1172989,40

21:23:080601 30 кв.м. металлический гараж 5 лет Государственная собственность

не разграничена, Администрация

Шумерлинского муниципального
округа

Чувашской Республики

Приложение

№ 2

III. Некапитальные гаражи, либо стоянки технических или других средств передвижения инвалидов на территории

д. Торханы Торханского сельского поселения Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики

1.1. ул. Октябрьская н1  X – 345150,81   21:23:110402 26 кв.м. металлический гараж 5 лет Государственная собственность Приложение

      Y – 1188964,58
н2  X – 345158,61

      Y – 1188964,12

н3  X – 345158,87
      Y – 1188967,46

н4  X – 345151,07

      Y – 1188967,98

не разграничена, Администрация
Шумерлинского муниципального

округа

Чувашской Республики

№ 3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ШУМЕРЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

05.09.2023  № 645

О внесении изменения в постановление администрации Шумерлинского муниципального округа от 27.06.2022 № 487 «Об

утверждении Перечня муниципального имущества Шумерлинского муниципального округа для предоставления его во

владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам

малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства, физическим лицам (лицу), не являющимся индивидуальными предпринимателями и

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

В целях реализации Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации», в соответствии с решением Собрания депутатов Шумерлинского муниципального округа от 25.02.2022 №

7/3 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования Перечня муниципального
имущества Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики, предназначенного для предоставления во владение и

(или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными
предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», Уставом

Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики

администрация Шумерлинского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Приложение к постановлению администрации Шумерлинского муниципального округа от 27.06.2022 № 487
«Об утверждении Перечня муниципального имущества Шумерлинского муниципального округа для предоставления его во

владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам  малого и

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства, физическим лицам (лицу), не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» следующее изменение:

1.1 в графе 9 «Чувашская Республика, Шумерлинский район, с. Туваны, ул. Октябрьская, д.15» в столбце 6 «Фактическое
значение/Проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)» цифру «17,7» заменить цифрой « 9».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника

отдела сельского хозяйства и экологии администрации Шумерлинского муниципального округа Мостайкина А.А.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник Шумерлинского

муниципального округа» и размещению на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики в

сети Интернет.

Глава Шумерлинского муниципального округа
Чувашской Республики

Л. Г. Рафинов

                   Информация о предстоящем представлении земельного участка

Администрация Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики  в соответствии с п. 1 ст. 39.18

Земельного кодекса РФ информирует граждан о возможности предоставления в собственность за плату земельного участка из

земель населенных пунктов, государственная собственность на который не разграничена, площадью 59 кв.м, с кадастровым
номером 21:23:140308:350, имеющего местоположение: Чувашская Республика, Шумерлинский район, д. Шумерля, ул. Энгельса,

видом разрешенного использования  - для ведения садоводства.

 Граждане, заинтересованные в предоставлении  земельного участка для указанных целей, имеют право подавать заявления

о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-продажи указанного земельного участка в течение 10
дней со дня опубликования настоящего сообщения по адресу: Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24, каб. 15.

Заявления можно подавать лично в рабочие дни с 8-00 до 17-00 часов по московскому времени или в форме электронных

документов  на адрес  электронной почты  shumer@cap.ru

Дата начала приема заявок   06.09.2023  с  08 час. 00 мин. по московскому времени.

Дата окончания приема заявок:  05.10.2023  в 17 час.00 мин.  по московскому времени.

Со схемой расположения земельного участка можно ознакомиться в рабочие дни с  9-00 до 16-00 часов по московскому
времени по адресу:  429122, Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24, каб. 15, тел. 8(83536)2-43-42.

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ

 ВЕСТНИК ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Учредитель: Администрация Шумерлинского муниципального округа
Адрес издательства: Чувашская Республика, г. Шумерля, ул. Октябрьская, д. 24,

Телефоны редакции: 8(83536) 2-18-21, 2-06-29

e-mail: shumer@cap.ru

Распространяется бесплатно

Тираж 25 экз.
Электронная версия размещена на официальном сайте

Шумерлинского муниципального округа

https://shumer.cap.ru/

mailto:shumer@cap.ru